Pro literis, que ad instantiam fisci per-
tinent et emanari debent, in quibuscunque 

negotijs et casibus nullám solutionem ma-
gistri protonotarij aecipere debent. 

Pro literis euocatorijs trium literarum 
inquisicionalium vires representantibus 

Pro literis judicialibus 
Pro literis procuratorijs, siue simplici-

ter sine ad instantis peticionem emanatis . 
Hoc addito quod pro laboré testimo-

niorum capitularium siue nobilium juratorum-
que notariorum ad singulum diem singulis 
personis 

Preterea victualia eisdem administrent. 
Pro literis prorogatorijs communibus 

super exbibitione literarum et super em-
otione, que nunc loco trium literarum proro-
gatoriarum antiquitus solitarum . . . . 

Ex quo in prioribus decretis terne li-
tere prorogatori^ dabantur ac pro singulis 
soluebantur d. 24.. qui insimul computati 
faciunt pretactum numerum. 

Pro literis juramentalibus sola sua in 
persona vel sexto se alicui iudicatis . . . 

De eo qui iurabit duodecimo vel vige-
simo quinto aut quinquagesimo se . . . 

Pro communi inquisitione . . . . 
Pro iuramento super caput nobilis 
Pro literis fassionalibus impignoraticijs 
De literis perennalibus jure perennali 
De literis prohibitorijs et jnbibitorijs 

simplicibus  
De literis prohibitorijs facie ad facieni 
Pro literis sentencionalibus maioris po-

tencie factum quinque casuum concernentibus 
Pro literis statutorijs et reambulatorijs 

cum ilia clausula dicitur nobis . . . . 
Pro literis requisitorijs  
Pro literis adiudicatorijs reoptentionis 

possessionum sen aliarum rerum iuxta quan-

il. — d. — 

12 

— » 24 

12 

fl. 12 

24 

24 

24 

d. 24 
d. 24 

titatem sessionis sou rci optente, babita con-
cordia inter causantes et protonotarios fiat 
solutio. In decretis regum ista solummodo 
inueniuntur. 

Ex quo in decretis Regum de literis 
adiudicatorijs super bonis juribusque posses-
sionarijs reoptentis, pro quibus liodie preci-
pue fűit contentio inter causantes et magistros 
protonotarios, in quibus amplius nullus juri-
dicus processus sequi potest, sed finalis deci-
sio sequitur, nulla limitacio literarum facta in-
uenitur. Propterea nobis conscientioseboc mo-
do limitari videtur, saluo iudicio Regie Maie-
statis et dominorum consiliariorum rema-
nente. 

Primum de literis adiudicatorijs su-
per reoptencione possessionum, bonorum ac 
jurium possessionariorum, in qua nec inbibi-
tio nec repulsio nec procuratoris reuocatio, 
vel alius aliquis juridicus processus amplius 
sequi potest, de vna sessione, duabus, tribus 
vel quatuor vsque ad decern 11. 3 

Ad decern vsque viginti, a viginti vsque 
quinquaginta, a quinquaginta vsque ad cen-
tum si eciam centenárium numerum aliquo-
cies excesserint, in toto soluantur . . . . » 40 

Castellum integrum cum pertinentijs » 50 
Castrum integrum cum pertinentijs . » 100 
De diuisionibus bonorum, acquisicione 

jurium quartaliciorum per non veniendo fiat 
solutio iuxta eandem limitationem preceden-
tem, ita videlicet, vt de vna, duabus, tribus et 
quatuor sessionibus » 3 

E t sie de alijs consequenter iuxta mo-
dum prescriptum. 

De literis sententionalibus minoris po-
tencia » 6 
tarn ex responsione, quam per non veniendo. 

De literis sentencionalibus dotum re-
rumque parapbernalium ac jurium impigno-
raticialium, mutui ac debiti per non veniendo fl. 6 

De literis inliibitionalibus in generali » 1 
Pro literis absolutionalibus in gene-

rali » 3 
De vice iterata executionis sententie 

per non veniendo in facto maioris potencia 
vsque ad finalem decisionem semper soluantur » 6 

De vice iterata executionis minoris po-
tencie vsque finalem decisionem . . . . » 3 

Pro vice iterata ex contradictione sta-
tucionis per non veniendo vsque ad finalem 
cause decisionem » 3 

Finalis autem decisio et deliberatio 
cause intelligencia est semper, in qua nec in-
hibitioj repulsio nec reuocatio procuratoris 
vel alius processus iuridicus amplius sequi 
potest. 

Pro literis remissionalibus ex transmis-
sione qualitercunque subsecutis pro ut autea 
quoque fűit obseruatum » 3 

Pro paribus literarum euocatoriarum, 
siue excedat vnum arcúm, siue non . . » 1 

Pro paribus responsionum . . . . cl. 24 
De alijs paribus attestacionum, trans-

missionum, ac causarum tocius processus pro 
primo arcú » 1 
pro reliquis subsequentibus quoquot (igy) fu-
erint pro singulis singuli » — cl. 20 

L i m i t a c i o l i t e r a r u m i n c a p i t u l i s e t c o n u e u -
t i b u s ex c l e c r e t o L a d i s l a i R e g i s . 

Pro qualibet litera relatoria euocationis, 
siue ad vnum siue ad plures scribantur . » — d. 72 

Pro paribus earundem relatoriarum 
siue ad vnum sine ad plures arcus scribantur » — d. 36 
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Pro qualibet litera prohibitoria, pro-
testatoria et alijs similibus . . . : . . fl. 

Pro literis procuratorijs, siue simplici-
ter siue ad instanciam emanaudis . . . . » 

Pro qualibet litera fassionali priuilegia-
liter emanata, demptis pergamena, cera et 
serico » 

Patenter vero hoc est simpliciter eman-
nat§ . . , * 

Pro paribus antiquarum literarum in 
conseruatorio requisitarum custodi seu requi-
sitori pro se » 

Pro redemptione liter^ requisite, si non 
liabuerit multum de scriptura et patenter con-
fecta fuerit » 

Si vero labor seribentis fuerit magnus 
et litera priuilegialiter confecta . . . . » 

De simplieibus transumptis literis pa-
tenter emannatis, vbi seribentis labor mag-
nus non fuerit » 

Vbi aut litera prolixa fuerit aut priuile-
gialiter emannata » 

De litera statutoria, in qua contra-
dictio fuerit . » 

De literis vero statutorijs perpetuis, in 
quibus contradictio facta non fuerit, recipia-
tur redemptio literarum secundum quantita-
tem possessionis et numerum sessionum modo 
subseripto, videlicet. 

De sessione vna et 2. 3 vei 4. in toto 
Vbi autem fuerit vltra quatuor sessio-

nes, vsque ad decern pro qualibet sessione 
Vbi vero fuerit vltra decern vsque vi-

ginti, de qualibet sessione 
Vbi vero fuerit vltra viginti vsque ad 

centum, de qualibet sessione 
Si vero fuerit vltra centum, de quali-

bet sessione - . . . 

d. 24 

» 24 

— » 24 

— » 24 

1 » — 

— » 24 

1 » — 

24 

1 » — 

33 

— » 24 

Contrarium facicntes officio priuentur. 
(11) Felségednek ez el múlt üdőkben is könyörgöttünk 

az veszett1) czigánok felől, most is könyörgünk mint kegyel-
mes urunknak, parancsolja meg felséged az czigán vajdáknak, 
hogy elégedjenek meg törvény szerint való adajokkal. 

Nos itaque kumili supplicatione dominorum Regnicola-
rum clement er exaudita et benigne admissa, prescriptos arti-
culos ac omnia et singula in eisdem contenta, quoad omnes 
eorundem continentias, clausulas et puncta, ratos, gratos, et 
accepta liabentes approbamus, roboramus et ratificamus ac 
confirmamus, atque tam nos obseruabimus quam etiam per 
alios obseruari faciemus. Datr; in ciuitate nostra Meggijes fe-
ria quarta proxima post festum beate Dorothee Yirginis, anno 
domini suprascripto. 

Joannes Electus Rex m. p. 
(P. H.) 

(Eredetije, aljára nyomott pecséttel, a z e r d. M u z e u m b a n ( J o s . 
C o m. K e m é íi y C o d e x A u t h e n t. A r t . I) i a e t. T r a n s. I. 
k ö t . ) — Kiadta gr. Mikó Imre, E r d. T ö r t. A d a t o k III. k ö t . 

273—282. 1.) 

X X I . 

1569. jún. 24—29. 

A thordai országgyűlés határozatai. 

Nos Joannes secundus dei gracia electus Rex Hungá-
ria, Dalmacie, Croacie etc. memorie commendamus per pre-
sentes etc. Fideles nostri domini regnicole Hungari^ trium 
nacionum Transsyluaniensium exbibuerunt et presentauerunt 
nobis infrascriptos articulos in presentibus eorum Comicijs hic 
in oppido nostro Thorda parcialibus ad festum natiuitatis 
Beati Joannis Baptiste, Anno Domini 1569. ex mandato no-